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با اجرای طرح »پویش ملی سلامت کودکان« 
که قرار است در دهه فجر امسال آغاز شود، 
تمام کودکان شیرخوار و زیر ۷سال در صورت 
لزوم به طور رایگان بستری و درمان خواهند 
شد؛ طرحی که گفته می شــود به زودی در 
هیأت دولت تصویب می شــودو 100درصد 
هزینه های خدمــات درمانی ســرپایی و 
بســتری کودکان را تحت پوشش بیمه قرار 
می دهد. این در حالی است که برخی کودکان 
به دلیل مشــکلات اقتصادی خانواده ها، از 
دریافت خدمات درمانی محروم می شــوند 
و یا خانواده هــای دارای معلولیت به  دلیل 
هزینه های درمانی بالا، کودکشــان را تحت 
درمان قرار نمی دهند که آینــده آنها را با 
مشکلات متعددی مواجه می کند، اما حالا با 
اجرای این طرح می توان نســبت به افزایش 
ســلامت کودکان امیدوار بود و حتی از بروز 

معلولیت ها در جامعه کاست.

درمان رایگان برای کودکان زیر 7 سال
طرح ملی درمان رایگان کودکان زیر 7سال در حالی اجرا خواهد شد که کارشناسان معتقدند 

هم سلامت کودکان افزایش می یابد، هم آمار معلولیت هاکاهش

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

 برای رهایی از دیابت نوع2
 لاغر شوید 

دیابت نوع2 از جمله بیماری های مرتبط با چاقی است و 
به همین دلیل افرادی که وزن کم می کنند می توانند امید 

بهبود از این بیماری را داشته باشند.
 JAMA نتایــج یــک تحقیــق منتشــر شــده در
SurgeryTrusted Source در سال 2020 میلادی 
نشــان می دهد که کاهش وزن می توانــد منجر به بهبود 
دیابت نوع2 در برخــی از بیماران مبتلا بــه این عارضه 
شــود و این کاهش وزن را می توان از طریق تغییر سبک 
زندگی یا جراحی کاهش وزن به دست آورد. تحقیقی هم 
 The LancetTrustedدر این باره در 2018 انجــام و
Source منتشر شد که نشان می دهد 50 درصد از افراد 
مبتلا به دیابت نوع2 که برای کاهش وزن از طریق تغییرات 
رژیم غذایی اقدام کردند، یک سال بعد در حال بهبود از این 
بیماری بودند. بررسی مشارکت کنندگان در این تحقیق 
که از رژیم غذایی پیروی کرده بودند نشــان داد کاهش 
وزن می تواند راهی مؤثر برای دســتیابی به بهبود دیابت 

نوع2 باشد.
برای پاسخ به این سؤال که آیا واقعا کاهش وزن می تواند در 
بهبود دیابت نوع2 مؤثر باشد، گروهی از محققان دانشگاه 
چینی هنگ کنگ داده های 23 هزار و 326 بیمار مبتلا به 
دیابت نوع2 را که در »برنامه ارزیابی ریســک و مدیریت 
دیابت« ثبت نام کرده بودند تجزیه و تحلیل کرد. این تیم 
تحقیقاتی دریافت که تنها 6.1درصد از افرادی که در این 
مطالعه ثبت نام کرده اند هیچ تغییری در وضعیت شــان 

ایجاد نشده است.
افرادی کــه 10درصد یا بیشــتر از وزن کل بدن خود را 
در سال بعد از تشخیص از دست داده بودند، در مقایسه 
با افرادی که وزن اضافه کرده بودند، ســه برابر بیشــتر 
احتمال داشت که در مســیر بهبود از دیابت نوع2 قرار 
گیرند. افرادی که بین 5 تا 9.9درصد از وزن بدن خود را 
از دســت داده بودند، در مقایسه با افرادی که وزن اضافه 
کرده بودند، بیش از دو برابر احتمــال بهبودی در پایان 
دوره پیگیری داشــتند. افرادی که تا 4.9درصد از وزن 
بدن خود را از دست داده بودند، نسبت به افرادی که وزن 
اضافه کرده بودند، شــانس بهبودکمی داشتند. بنابراین 
درحالی که کاهش وزن به شانس بهبود دیابت نوع2 کمک 
می کند، اما افرادی که وزن کمتری از دست داده بودند 

کمتر احتمال بهبود داشتند.

دارو در 1403 کسری بودجه دارد
شهرام کلانتری خاندانی، رئیس انجمن داروســازان ایران: برای ۱۴۰۳ به ۱۲۵هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
طرح دارویاری نیاز است ولی آنچه تاکنون در مجلس بحث شده، توافق ۸۵همتی است که ۳۵درصد کمتر 

از اعتبار واقعی مورد نیاز در ابتدای زنجیره تأمین دارو در سال آینده است.

مصرف لبنیات کمتر از نیاز روزانه
احمد اسماعیل زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت: مصرف لبنیات در کشور ما به اندازه 
یک واحد )یک لیوان شــیر( در روز اســت اما باید دو تا ســه واحد لبنیات مصرف شــود. این نیاز در کودکان و 

سالمندان مبتلا به پوکی استخوان همچنین زنان باردار و شیرده اهمیت دو چندان دارد.

عدد خبرآرش نهاوندی؛ روزنامه نگارسلامت 

جدید به نــاوگان اورژانس کشــور اضافه 
خواهــد شــد. به گفتــه جعفــر میعادفــر، 
رئیــس ســازمان اورژانــس کشــور ایــن 
آمبولانس ها ساخت سال ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ 
شــرکت تویوتا و از کیفیت بســیار بالایی 
برخوردار هســتند و پیش بینی می شــود 
هــر دو هفتــه ۳۰ دســتگاه در ســطح 
دانشگاه های علوم پزشکی توزیع شود. 

500
آمبولانس

ســاخت بیمارســتان خصوصــی در دولت 
سیزدهم صادر شده است. سعید کریمی، 
معاون درمان وزارت بهداشت با اعلام این 
خبر گفته بــا برنامه ریــزی کامــلا عملیاتی، 
ضمن حــذف فرایندهــای اضافی، شــرایط 
را بــرای تســهیل ســرمایه گذاری بخــش 
خصوصــی در حــوزه درمــان و آغــاز مراحل 

اجرای پروژه ها فراهم کرده ایم.

54
مجوز

افزایش خدمات درمانی رایگان 
برای زوجین نابارور 

از آذر1400 پوشــش بیمــه ای خدمات نابــاروری به تمامی 
ســازمان های بیمه گر ابلاغ شــد و زوجین نابــارور به صورت 
رایگان درمان های مورد نیازشان را دریافت کردند. به گزارش 
همشــهری آنلاین ،حالا مریم آزادی، معــاون دفتر خدمات 
تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران از افزایش سطح خدمات 
ناباروری و نشان دار شــدن 63هزار زوج نابارور از زمان اجرای 
این طرح تا کنون خبــر می دهد و می گوید: »دســتورالعمل 
ابلاغی شــورای عالی بیمه درباره خدمــات درمانی ناباروری 
شــامل 2بخش خدمات ســرپایی )دارو، آزمایش ها، خدمات 
تصویربرداری، ویزیت پزشــک( و خدمات بستری است.« او 
تأکید می کند: »در حال حاضر خدمات پوششی برای زوجین 
نابارور افزایش پیدا کرده، ازجمله اینکه اقلام دارویی از 63 به 
66 قلم و تجهیزات و لوازم مصرفی برای درمان ناباروری از 28 

به 29قلم رسیده است. « 

خبر کوتاه 

100درصد رایگان 
پدرام پاک آیین، ســخنگوی وزارت بهداشت درباره 
اجرای طــرح ملی با عنــوان »پویش ملی ســلامت 
کودکان« به همشــهری می گوید: »درمــان رایگان 
کودکان زیر 7سال از ســوی وزیر بهداشت در شورای 
 عالی بیمه مطرح شد و این نهاد پذیرفت که 100درصد 
خدمات درمانی کودکان زیر 7ســال در سراسر کشور 
رایگان شود.« به  گفته پاک آیین این پوشش بیمه ای 
رایگان برای تمامی خدمات درمانی بستری و سرپایی 
در تمامی مراکز درمانی دولتی خواهد بود.سخنگوی 
وزارت بهداشــت درباره زمان آغاز اجــرای این طرح 
عنوان می کند: »درمان رایگان کودکان زیر 7سال قرار 
است در هیأت دولت تصویب شود و به محض تصویب، 

احتمالا در آستانه دهه فجر امسال اجرا خواهد شد.« 

امید به کاهش معلولیت ها 
رایگان شدن خدمات درمانی، اهمیت قابل توجهی 
دارد اینکه کودکان دارای معلولیت دیگر به دلیل 
گرانی هزینه ها از درمان باز نمی مانند. البته جزئیات 
این طرح به طور کامل اعلام نشده، اما گفته می شود 
علاوه بر خدمات درمانی بستری و سرپایی، خدمات 
توانبخشــی، تصویربرداری، آزمایشگاهی و ... هم 
مشمول این طرح خواهد بود. در این باره علی همت 
محمودنژاد، رئیس انجمن معلولان به همشهری 
می گوید: »اگر این موضوع تحقق پیدا کند و همه 
جوانب درمانی کــودکان دارای معلولیت درنظر 
گرفته شود، اتفاق مثبتی است که برای نخستین بار 
در کشور رخ می دهد، اما مشکل اینجاست که وزارت 
بهداشت، توانبخشی را به عنوان سطوح بعدی درمان 

درنظر می گیرد و شامل بیمه نمی شودتجهیزات 
مورد نیاز آنها شامل بریس ، کمربند، پروتز و ... هم 
بیمه ندارند. درحالی که برای این کودکان به عنوان 
یک مداخله بهنگام دارای اهمیت زیادی است و اگر 
در این طرح دیده شود، می تواند برای این کودکان 
مؤثر باشد.« محمودنژاد تأکید می کند: »اگر کلیه 
خدمات درمانی و توانبخشی برای کودکان دارای 
معلولیت زیر 7سال رایگان شود می توانیم شاهد 
کاهش معلولیت ها در کشور باشیم. ازجمله کودکان 
مبتلا به »پی کا یو« که مداخله بهنگام در تشخیص 
100درصدی می تواند مانع از معلولیت آنها شود. 
پی کا یو بیماری ارثی و باعث اختلال رشــد است و 
ســالانه هزار کودک به همین دلیل با آسیب های 

جسمی و ضایعات مغزی مواجه می شوند.« 

۱۱میلیون
 کودک زیر 7 سال 

تحت پوشش خدمات 
 درمانی رایگان 
قرار می گیرند 

 ۱.5هزار 
میلیارد تومان هزینه 
اجرای طرح »پویش 

ملی سلامت کودکان« 
در سراسر کشور است

کودکان در کشور 
نیازمند بستری در 
مراکز درمانی هستند

نرخ درمان سرپایی 
کودکان در کشور است

5

۱3

 ۱7هزار 
کودک زیر 7سال و دارای 
معلولیت  در کشور وجود 
دارد و این پوشش بیمه ای 

می تواند آسیب های 
جسمی و مغزی آنها را 

کاهش دهد 


